
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 марта 2023 года                                                                                              № 391 

Тверь 

О внесении изменений в постановление администрации Калининского 

муниципального района Тверской области от 27.01.2023 № 19 «Об утверждении 

Перечня мероприятий, финансируемых за счет субсидии на иные цели на 2023 

год, по муниципальным образовательным организациям» 

 

 

 На основании Решения Собрания депутатов Калининского муниципального 

района Тверской области от 02.03.2023 №287 «О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Калининского муниципального района Тверской области от 

27.12.2022 №280 «О бюджете Калининского муниципального района Тверской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в соответствии с постановлением 

администрации Калининского района от 17.11.2021 №1348 «О Порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» администрация Калининского 

района постановляет: 

 1. 1. Внести   изменения в Приложение 1, утвержденное постановлением   

администрации  Калининского муниципального района Тверской области от 

27.01.2023 № 19 «Об утверждении Перечня мероприятий, финансируемых за счёт 

субсидий на иные цели на 2023 год, по муниципальным образовательным 

организациям» (далее–Постановление), изложив его в новой редакции (Приложение 1). 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Леонтьеву Н.И.   

3. Настоящее    постановление   вступает   в   силу с   момента его подписания и 

подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

сайте Калининского района и в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

 

 

Глава Калининского района                                                                           А. А. Зайцев 



1
МДОУ "Медновский детский 

сад"
0110220010 306 230,00

Текущий ремонт коридора, перерасчёт сметной 

документации

Проектно-сметная документация, 

сметный расчёт

2
МДОУ "Медновский детский 

сад"
0110220010 667 220,00

Текущий ремонт помещения, перерасчёт сметной 

документации 

Проектно-сметная документация, 

сметный расчёт

3
МДОУ "Рязановский детский 

сад"
0110220010 307 440,00

Текущий ремонт центрального навеса, перерасчёт 

сметной документации 

Проектно-сметная документация, 

сметный расчёт

4
МДОУ "Медновский детский сад 

"Родничок "
0110220010 273 360,00

Текущий ремонт крыльца, перерасчёт сметной 

документации 

Проектно-сметная документация, 

сметный расчёт

5
МДОУ "Медновский детский сад 

"Родничок "
0110220010 235 930,00

Текущий ремонт помещений лестничной клетки, 

перерасчёт сметной документации 

Проектно-сметная документация, 

сметный расчёт

6
МДОУ "Квакшинский детский 

сад"
0110220010 1 277 085,00

Капитальный ремонт кровли здания, перерасчёт 

сметной документации 

Проектно-сметная документация, 

сметный расчёт

7
МДОУ "Красногорский детский 

сад"
0110220010 342 313,00

Текущий ремонт музыкального зала, перерасчёт 

сметной документации 

Проектно-сметная документация, 

сметный расчёт

8
МДОУ "Красногорский детский 

сад"
0110220010 536 105,00

Текущий ремонт коридора, перерасчёт сметной 

документации 

Проектно-сметная документация, 

сметный расчёт

9
МДОУ "Красногорский детский 

сад"
0110220010 130 117,00

Ремонтные работы по замене ртутосордежащих 

ламп на светодиодные светильники, перерасчёт 

сметной документации  

Проектно-сметная документация, 

сметный расчёт

0,00 х х

4 075 800,00 х х

1
МДОУ "Квакшинский детский 

сад"
0110220020 215 380,00

Устройство, ремонт теневого навеса, перерасчёт 

сметной документации

Сметная документация, коммерческие 

предложения

2
МДОУ "Эммаусский детский 

сад"
0110220020 613 600,00

Устройство, ремонт теневого навеса, перерасчёт 

сметной документации
Коммерческие предложения

3
МДОУ "Заволжский  детский сад 

"Колосок"
0110220020 97 520,00 Приобретение детских кроватей Коммерческие предложения

4
МДОУ "Заволжский  детский сад 

"Колосок"
0110220020 125 500,00 Приобретение детских шкафов  Коммерческие предложения

0,00 х х

1 052 000,00 х х

1
МДОУ "Медновский детский 

сад"
0110420010 593 000,00

Капитальный ремонт, монтаж, устройство 

системы автоматической пожарной сигнализации 

и системы оповещения и управления эвакуацией 

людей при пожаре в помещениях здания, пересчёт 

и согласование сметной документации

Сметная документация, коммерческие 

предложения

2
МДОУ "Дмитрово-черкасский 

детский сад"
0110420010 358 380,00

Капитальный ремонт, монтаж, устройство 

системы автоматической пожарной сигнализации 

и системы оповещения и управления эвакуацией 

людей при пожаре в помещениях здания, пересчёт 

и согласование сметной документации

Сметная документация, коммерческие 

предложения

3
МДОУ "Красногорский детский 

сад"
0110420010 467 820,00

Капитальный ремонт, монтаж, устройство 

системы автоматической пожарной сигнализации 

и системы оповещения и управления эвакуацией 

людей при пожаре в помещениях здания, пересчёт 

и согласование сметной документации

Сметная документация, коммерческие 

предложения

0,00

1 419 200,00

1
МДОУ "Медновский детский сад 

"Родничок "
0110420020 255 110,00

Устройство, ремонт, дооборудование, 

модернизация системы видеонаблюдения, 

перерасчёт сметной документации

Сметная документация, коммерческие 

предложения

Приложение 1 к постановлению администрации Калининского муниципального района Тверской области от " 27 " 

марта , № 391

"Приложение 1 к постановлению администрации Калининского муниципального района Тверской области 

"27" марта  2023 г. № 391

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, финансируемых за счёт субсидий на иные цели 

№
Наименование

образовательной организации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Сумма 

на 2023 год Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

Мероприятие  подпрограммы 2.001  "Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности, используемых для размещения 

образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования"

Устранение замечаний 

контролирующих 

органов, предотвращение 

аварийных ситуаций

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.002 "Укрепление материально-технической базы образовательных организаций, реализующих общеобразовательную программы 

дошкольного образования "

Соблюдение требований к 

санитарному 

обеспечению 

образовательных 

организаций

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпроограммы 4.001  "Осуществление комплекса мер по противопожарной безопасности организаций, реализующих программы дошкольного 

образования"

Доля образовательных 

учреждений отвечающих 

требованиям 

противопожарной 

безопасности

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 4.002  "Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности"

Доля образовательных 

учреждений отвечающих 

требованиям 

антитеррористической 

безопасности



2
МДОУ "Медновский детский 

сад"
0110420020 241 070,00

Устройство, ремонт, дооборудование, 

модернизация системы видеонаблюдения, 

перерасчёт сметной документации

Сметная документация, коммерческие 

предложения

3
МДОУ "Рязановский детский 

сад"
0110420020 159 860,00

Устройство, ремонт, дооборудование, 

модернизация системы видеонаблюдения, 

перерасчёт сметной документации

Сметная документация, коммерческие 

предложения

4 МДОУ "Заборовский детский сад " 0110420020 1 071 460,00
Устройство ограждения, перерасчёт сметной 

документации

Сметная документация, коммерческие 

предложения

1 727 500,00

1
МДОУ "Заволжский  детский сад 

"Колосок"
0110320020 1 323 900,00

Текущий ремонт по замене оконных блоков, 

перерасчёт сметной документации 

Сметная документация, коммерческие 

предложения

0,00

1 323 900,00

1 МОУ "Бурашевская СОШ" 0120120050 100 133,00
Приобретение электрической плиты для 

пищеблока 
Коммерческие предложения

2 МОУ "Васильевская СОШ" 0120120050 33 502,00
Приобретение электрической сушилки 

(7 шт.)
Коммерческие предложения

3 МОУ "Васильевская СОШ" 0120120050 146 868,00 Приобретение водонагревателей (9 шт.) Коммерческие предложения

4 МОУ "Васильевская СОШ" 0120120050 51 189,00 Приобретение жаровочного шкафа Коммерческие предложения

5 МОУ "Васильевская СОШ" 0120120050 26 666,00 Приобретение и установка питьевого фонтанчика Коммерческие предложения

6 МОУ "Васильевская СОШ" 0120120050 12 867,00
Приобретение навесной полки для разделочных 

досок 
Коммерческие предложения

7 МОУ "Васильевская СОШ" 0120120050 3 240,00 Приобретение навесной полки для сушки стаканов Коммерческие предложения

8 МОУ "Васильевская СОШ" 0120120050 13 283,00
Приобретение навесной полки для сушки посуды 

(3 шт.)
Коммерческие предложения

9 МОУ "Васильевская СОШ" 0120120050 42 450,00 Приобретение протирочной машины Коммерческие предложения

10 МОУ "Верхневолжская СОШ" 0120120050 66 466,00 Приобретение картофелечистки Коммерческие предложения

11 МОУ "Верхневолжская СОШ" 0120120050 152 473,00 Приобретение холодильного шкафа Коммерческие предложения

12 МОУ "Езвинская СОШ" 0120120050 35 000,00 Приобретение холодильника Коммерческие предложения

13 МОУ "Краснопресненская  СОШ" 0120120050 92 660,00
Приобретение водонагревателей и установка   (2 

шт.), смесители (11 шт.)
Коммерческие предложения

14 МОУ "Некрасовская СОШ" 0120120050 21 330,00 Приобретение шкафов в столовую (2 шт.) Коммерческие предложения

15 МОУ "Некрасовская СОШ" 0120120050 37 220,00 Приобретение водонагревателей Коммерческие предложения

16 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120120050 98 983,00

Приобретение кухонного оборудования: 

протирочная машина,овощерезательная машина, 

стол разделочный 
Коммерческие предложения

17 МОУ "Славновская ООШ" 0120120050 50 000,00 Приобретение протирочной машины Коммерческие предложения

18 МОУ "Суховерковская СОШ" 0120120050 68 053,00

Приобретение мебели для пищеблока 

Суховерковский детский сад,  стол (3 шт.), 

стеллаж для посуды 

Коммерческие предложения

19 МОУ "Суховерковская СОШ" 0120120050 67 460,00
Приобретение холодильника для школы  

(3 шт.)
Коммерческие предложения

20 МОУ "Суховерковская СОШ" 0120120050 33 730,00
Приобретение холодильника для детского сада (2 

шт.)
Коммерческие предложения

21 МОУ "Тургиновская СОШ" 0120120050 23 400,00 Приобретение моечной ванны, шкаф для хлеба Коммерческие предложения

22 МОУ "Тургиновская СОШ" 0120120050 255 600,00
Приобретение мебели в столовую: стол обеденный 

(13 шт.), табурет (78 шт.)
Коммерческие предложения

23 МОУ "Эммаусская СОШ" 0120120050 621 050,00

Приобретение кухонного оборудования: 

жаровочный шкаф, сковорода электрическая, 

пароконвектор, кипятильник, мясорубка, 

картофелечистка, овощерезка, машина 

посудомоечная, плита индукционная (2 шт.), 

водоумягчитель

Коммерческие предложения

24 МОУ "Михайловская СОШ" 0120120050 339 097,00

Приобретение спортивного инвентаря : маты 

гимнастические (10 шт.), мостик гимнастический 

(3 шт.), скамейка гимнастическая (6 шт.), колодки 

стартовые (6шт.),коврик для фитнеса (15шт.), 

комплект шкафов для раздевалок (6шт.)

Коммерческие предложения

Доля образовательных 

учреждений отвечающих 

требованиям 

антитеррористической 

безопасности

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 3.002  "Модернизация конструкции и инженерных систем зданий общеобразовательных организаций"
Количество 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы общего 

образования,  в которых 

проведены работы по 

ремонту, замене окон, 

дверей, 

электросветильников, 

заделке панельных швов, 

работы по  поверке и 

замене приборов учёта

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 1.003 "Укрепление материально-технической базы образовательных организаций, реализующих основную программу общего 

образования"

Соблюдение требований к 

санитарному 

обеспечению 

образовательных 

организаций



1 777,00

2 394 497,00

1 МОУ "Тверская СОШ"  0120220010 10 000 000,00

0,00

10 000 000,00

01201L7502 78 992 869,00

0120211330 3 577 100,00

01202S1330 397 400,00

01201L7502 101 090 470,59

0120211330 4 610 700,00

01202S1330 512 300,00

2 087 840,41

191 268 680,00

1 МОУ "Большеборковская СОШ" 0120220040 285 000,00
Приобретение  и установка пандуса, перерасчёт 

сметной документации 

0,00

285 000,00

1 МОУ "Большеборковская СОШ" 012Е151720 1 441 960,00

2 МОУ "Езвинская СОШ" 012Е151720 1 757 180,00

3 МОУ "Колталовская СОШ" 012Е151720 1 342 180,00

4 МОУ "Пушкинская СОШ" 012Е151720 1 765 740,00

5 МОУ "Рождественская СОШ" 012Е151720 1 076 900,00

6 МОУ "Славновская ООШ" 012Е151720 1 572 110,00

7 МОУ "Черногубовская  СОШ" 012Е151720 3 397 120,00

0,00

12 353 190,00

1 МОУ "Михайловская СОШ" 012E250980 4 431 690,00

0,00

4 431 690,00

1 МОУ "Колталовская СОШ" 0120320020 1 663 105,00
Капитальный ремонт по замене оконных блоков, 

перерасчёт сметной документации 

2 МОУ "Михайловская СОШ" 0120320020 363 580,00
Капитальный ремонт по замене оконных блоков, 

перерасчёт сметной документации 

3 МОУ "Оршинская СОШ" 0120320020 2 991 370,00
Капитальный ремонт по замене оконных блоков, 

перерасчёт сметной документации 

4 МОУ "Черногубовская  СОШ" 0120320020 110 000,00
Разработка проектно-сметной документации 

капитальный ремонт по  замене оконных блоков 

495,00

Соблюдение требований к 

санитарному 

обеспечению 

образовательных 

организаций

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.04 "Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (проведение капитального ремонта зданий 

муниципальных общеобразовательных организаций и оснащение их оборудованием)"

Количество учреждений, 

в которых запланированы 

проведение капитального 

ремонта зданий 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и оснащение 

их оборудованием

1 МОУ "Горютинская СОШ"

Проведение капитального ремонта здания 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и оснащение их оборудованием, 

разработка проектно-сметной документации

Проектно-сметная документация

2

Мероприятие подпрограммы 3.002  "Модернизация конструкции и инженерных систем зданий общеобразовательных организаций"

Количество 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы общего 

образования,  в которых 

проведены работы по 

ремонту, замене окон, 

дверей, 

электросветильников, 

заделке панельных швов, 

работы по  поверке и 

замене приборов учёта

Коммерческие предложения, сметная 

документация

Нераспределенный остаток

Мероприятие подпрограммы 2.05 "Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 

программам за счёт средств районного бюджета"

Разработка проектно - сметной документации, 

проверка достоверности сметной документации, 

согласовательные процедуры  на капитальный 

ремонт помещений для оснащение (обновление 

материально-технической базы) оборудованием, 

средствами обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, в том числе 

осуществляющих образовательную деятельность 

по адаптированным основным 

общеобразовательным программам за счёт средств 

районного бюджета для создания центра 

образования  "Точка роста", приобретение 

логотипов, брендирование, приобретение 

солнецезащитных устройств на окна, 

сантехнических товаров 

Обеспечение 

доступности, увеличение 

охвата обучающихся 

дополнительным 

образованием  

Нераспределенный остаток

Коммерческие предложения, проектно-

сметная документация

ИТОГО:

Коммерческие предложения, сметная 

документация

Устранение замечаний 

контролирующих 

органов, предотвращение 

аварийных ситуацийНераспределенный остаток

Капитальный ремонт спортивного зала, 

перерасчёт сметной документации 

ИТОГО:

ИТОГО:

Мероприятие    подпрограммы 2.004  "Реализация мероприятий,направленных для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг 

образования в общеобразовательных организациях, реализующих образовательнные программы общего образования "

ИТОГО:

Капитальный ремонт кровли здания,  разработка 

проектно - сметной на капитальный ремонт 

кровли здания, спортивного зала 

Коммерческие предложения

Мероприятие    подпрограммы 2.001  "Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности и используемых для размещения 

образовательных учреждений"

Устранение замечаний 

контролирующих 

органов, предотвращение 

Мероприятие подпрограммы 2.007 "Реализация мероприятий, направленных на обновление материально-технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом  в образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы общего образования

Коммерческие предложения, сметная 

документация

Соблюдение требований к 

санитарному 

обеспечению 

образовательных 

организаций

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Нераспределенный остаток

МОУ "Медновская СОШ"

Нераспределенный остаток



5 128 550,00

1 МОУ "Колталовская СОШ" 0120420010 375 860,00
Устройство молниезащиты здания, перерасчёт 

сметной документации

Коммерческие предложения, сметная 

документация

2 МОУ "Квакшинская СОШ" 0120420010 184 000,00
Приобретение противопожарных дверей 

(4 шт.)

Коммерческие предложения, сметная 

документация

3 МОУ "Медновская СОШ" 0120420010 380 440,00

Монтаж системы молниезащиты 

(Дмитровский детский сад), перерасчёт сметной 

документации

Коммерческие предложения, сметная 

документация

4 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120420010 291 000,00
Изготовление и установка ограждения 

крылец (7 шт.)

Коммерческие предложения, сметная 

документация

5 МОУ "Щербининская СОШ" 0120420010 228 000,00
 Установка ограждения на эвакуационных 

выходах, перерасчёт сметной документации 

Коммерческие предложения, сметная 

документация

0,00 х х

1 459 300,00 х х

1 МОУ "Верхневолжская СОШ" 0120420020 1 415 540,00

Проведение комплекса работ по повышениию 

антитеррористической защищенности, перерасчёт 

сметной документации 

Сметная документация, коммерческие 

предложения 

2 МОУ "Квакшинская СОШ" 0120420020 1 859 270,00

Проведение комплекса работ по повышениию 

антитеррористической защищенности, перерасчёт 

сметной документации 

Сметная документация, коммерческие 

предложения 

3 МОУ "Краснопресненская  СОШ" 0120420020 1 383 990,00

Проведение комплекса работ по повышениию 

антитеррористической защищенности, перерасчёт 

сметной документации 

Сметная документация, коммерческие 

предложения 

0,00 х х

4 658 800,00 х х

1 МОУ "Большеборковская СОШ" 01205S0250 115 857,50 Коммерческие предложения

2 МОУ "Бурашевская СОШ" 01205S0250 1 804 534,12 Коммерческие предложения

3 МОУ "Верхневолжская СОШ" 01205S0250 84 460,00 Коммерческие предложения

4 МОУ "Горютинская СОШ" 01205S0250 308 387,50 Коммерческие предложения

5 МОУ "Езвинская СОШ" 01205S0250 201 195,00 Коммерческие предложения

6 МОУ "Заволжская СОШ" 01205S0250 311 420,60 Коммерческие предложения

7 МОУ "Квакшинская СОШ" 01205S0250 94 237,50 Коммерческие предложения

8 МОУ "Колталовская СОШ" 01205S0250 404 340,20 Коммерческие предложения

9 МОУ "Краснопресненская  СОШ" 01205S0250 332 127,50 Коммерческие предложения

10 МОУ "Медновская СОШ" 01205S0250 349 360,00 Коммерческие предложения

11 МОУ "Михайловская СОШ" 01205S0250 334 360,00 Коммерческие предложения

12 МОУ "Некрасовская СОШ" 01205S0250 191 816,80 Коммерческие предложения

13 МОУ "Никулинская СОШ" 01205S0250 493 832,50 Коммерческие предложения

14 МОУ "Оршинская СОШ" 01205S0250 589 217,50 Коммерческие предложения

15 МОУ "Пушкинская СОШ" 01205S0250 247 745,00 Коммерческие предложения

16 МОУ "Рождественская СОШ" 01205S0250 586 150,60 Коммерческие предложения

17 МОУ "Славновская ООШ" 01205S0250 1 119 179,70 Коммерческие предложения

19 МОУ "Тверская СОШ" 01205S0250 70 967,50 Коммерческие предложения

20 МОУ "Тургиновская СОШ" 01205S0250 136 850,00 Коммерческие предложения

21 МОУ "Щербининская СОШ" 01205S0250 129 725,00 Коммерческие предложения

22 МОУ "Эммаусская СОШ" 01205S0250 197 784,35 Коммерческие предложения

826 851,13 х х

8 930 400,00 х х

1 МОУ "Большеборковская СОШ" 0120510250 52 247,50 Коммерческие предложения

2 МОУ "Бурашевская СОШ" 0120510250 199 052,50 Коммерческие предложения

3 МОУ "Верхневолжская СОШ" 0120510250 38 087,50 Коммерческие предложения

4 МОУ "Горютинская СОШ" 0120510250 139 070,00 Коммерческие предложения

5 МОУ "Езвинская СОШ" 0120510250 90 730,00 Коммерческие предложения

6 МОУ "Заволжская СОШ" 0120510250 62 455,00 Коммерческие предложения

7 МОУ "Квакшинская СОШ" 0120510250 42 497,50 Коммерческие предложения

8 МОУ "Колталовская СОШ" 0120510250 41 835,00 Коммерческие предложения

9 МОУ "Краснопресненская  СОШ" 0120510250 77 622,50 Коммерческие предложения

10 МОУ "Медновская СОШ" 0120510250 157 547,50 Коммерческие предложения

11 МОУ "Михайловская СОШ" 0120510250 150 782,50 Коммерческие предложения

12 МОУ "Некрасовская СОШ" 0120510250 62 292,50 Коммерческие предложения

13 МОУ "Никулинская СОШ" 0120510250 222 697,50 Коммерческие предложения

14 МОУ "Оршинская СОШ" 0120510250 79 692,50 Коммерческие предложения

15 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120510250 111 722,50 Коммерческие предложения

16 МОУ "Рождественская СОШ" 0120510250 104 840,00 Коммерческие предложения

17 МОУ "Славновская ООШ" 0120510250 179 475,00 Коммерческие предложения

19 МОУ "Тверская СОШ" 0120510250 32 002,50 Коммерческие предложения

20 МОУ "Тургиновская СОШ" 0120510250 61 715,00 Коммерческие предложения

Количество 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы общего 

образования,  в которых 

проведены работы по 

ремонту, замене окон, 

дверей, 

электросветильников, 

заделке панельных швов, 

работы по  поверке и 

замене приборов учёта

Коммерческие предложения, сметная 

документация

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 4.001  "Осуществление комплекса мер по противопожарной безопасности"

Доля 

общеобразовательных 

учреждений отвечающих 

требованиям 

противопожарной 

безопасности

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 4.002  "Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности"

Доля 

общеобразовательных 

учреждений отвечающих 

требованиям 

антитеррористической 

безопасности

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 5.001 "Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного  обслуживания 

населения в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно за счёт средств районного бюджета"

Обеспечение 

школьников, 

ежедненвным подвозом 

общеоразовательного 

учреждения специальным 

школьным 

автотранспортом

Приказ министерства образования Тверской 

области от 03.02.2017 № 177-ПК

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Приказ министерства образования Тверской 

области от 03.02.2017 № 177-ПК

Обеспечение  

школьников, 

ежедненвным подвозом 

общеоразовательного 

учреждения специальным 

школьным 

автотранспортом

Приказ министерства образования Тверской 

области от 03.02.2017 № 177-ПК

Обеспечение  

школьников, 

ежедненвным подвозом 

общеоразовательного 

учреждения специальным 

школьным 

автотранспортом



21 МОУ "Щербининская СОШ" 0120510250 58 500,00 Коммерческие предложения

22 МОУ "Эммаусская СОШ" 0120510250 49 085,00 Коммерческие предложения

2 098 250,00 х х

4 112 200,00 х х

Муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

01205S1080 20 000,00

Муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

0120511080 27 100,00

0,00 х х

47 100,00 х х

1

Муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

0120620040 1 000 000,00 Оплата труда Табель учёта рабочего времени

0,00 х х

1 000 000,00 х х

".

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Приказ министерства образования Тверской 

области от 03.02.2017 № 177-ПК

Обеспечение  

школьников, 

ежедненвным подвозом 

общеоразовательного 

учреждения специальным 

школьным 

автотранспортом

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 5.002 "Расходы на организацию участия детей и подростков в социально значимых региональных проектах за счет средств 

районного бюджета "

Доля сельских 

школьников, которым 

участия детей и 

подростков в социально 

значимых региональных 

проектах  100%.

1

Расходы на организацию участия детей и 

подростков в социально значимых региональных 

проектах 

Мероприятие подпрограммы 6.004 «Обеспечение организации трудоустройства обучающихся МОУ СОШ в каникулярное время».

Трудоустройство 

обучающихся в возрасте 

от 14 до 18 лет  в 

каникулярное время  

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

План мероприятий


